П Р О Т О К О Л  № 3
заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса»

г. Кемерово          «25» августа 2011 г.

Присутствовали: Попов А. Е.
        Сахаров В. Н.
        Гаврилова Е. С.
Всего 3 члена Комиссии, кворум имеется

Приглашеные лица:    Председатель контрольной комиссии Гайфулин Г.В.
      Главный специалист отдела контроля Лыкова Т.М.
      Директор СРО НП «АП Куз» Квашнина Т.Н.
      Представители организаций – членов Партнерства:

- ООО «Агентство промышленной безопасности «Витал» (Свидетельство № АПКУЗ-063-40-291210-
4205182214-624/167) – не явились,
- ООО «Проектная компания «К-Проект» (Свидетельство № АПКУЗ-061-06-170211-4205176108-
624/185) – не явились,
- ООО «Тибет СВ» (Свидетельство № АПКУЗ-038-40-291210-5405321795-624/166) – не явились,
- ООО «Проект-Эффект-Строй» (Свидетельство № АПКУЗ-048-40-291210-3443072144-624/165) –
представитель по доверенности Ховаев В.Г.,
- ИП Зыков С.Н. (Свидетельство № АПКУЗ-001-05-150211-420508923556-624/182),
- ООО «ФСК «Градопроект» (Свидетельство № АПКУЗ-042-38-231210-4205163853-624/127) –
Рубанова С.Е. директор,
- ООО «Холдинговая компания «Новолекс» (Свидетельство № АПКУЗ-077-28-110711-4217116128-
624/267) – не явились.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Заключения Контрольной комиссии НП «Ассоциация проектировщиков Кузбасса» от
11 августа 2011 года по результатам проверок за 1-2-й кварталы 2011 года, произведенных
Контрольной комиссией НП «АП Куз» в соответствии с планом проведения комплексных и
камеральных проверок членов СРО НП «АП Куз» на 2011 год, утвержденным заседанием
Контрольной комиссии 18 января 2011 года (Протокол № 1), а также комплексных проверочных
мероприятий, осуществленных за указанный период в соответствии с решение Контрольной
комиссии от 8 августа 2011 года (Протокол № 3) (Далее – «Заключение»).

СЛУШАЛИ:

1. Главного специалиста отдела контроля Лыкову Т.М. с информацией о результатах проверок за 1-
2-й кварталы 2011 года, произведенных Контрольной комиссией НП «АП Куз» в соответствии с
планом проведения комплексных и камеральных проверок членов СРО НП «АП Куз» на 2011 год,
утвержденным заседанием Контрольной комиссии 18 января 2011 года (Протокол № 1), а также
комплексных проверочных мероприятий, осуществленных за указанный период в соответствии с
решение Контрольной комиссии от 8 августа 2011 года (Протокол № 3) в отношении организаций –
членов Партнерства:

- ООО «Агентство промышленной безопасности «Витал» (Свидетельство № АПКУЗ-063-40-291210-
4205182214-624/167),

- ООО «Проектная компания «К-Проект» (Свидетельство № АПКУЗ-061-06-170211-4205176108-
624/185),
- ООО «Тибет СВ» (Свидетельство № АПКУЗ-038-40-291210-5405321795-624/166),
- ООО «Проект-Эффект-Строй» (Свидетельство № АПКУЗ-048-40-291210-3443072144-624/165),
- ИП Зыков С.Н. (Свидетельство № АПКУЗ-001-05-150211-420508923556-624/182),
- ООО «ФСК «Градопроект» (Свидетельство № АПКУЗ-042-38-231210-4205163853-624/127),
- ООО «Холдинговая компания «Новолекс» (Свидетельство № АПКУЗ-077-28-110711-4217116128-
624/267).

Председателем Дисциплинарной комиссии предложено представителям организаций –членов
Партнерства – приглашенным лицам изложить свои доводы по фактам, изложенным в
Заключении.
Директор ООО «ФСК «Градопроект» Рубанова С.Е. пояснила, что причиной просрочки уплаты
взносов послужила большая дебиторская задолженность, образовавшаяся в связи с отсутствием
денежных поступлений по исполненным договорам с начала 2011 года со стороны заказчиков – а
именно бюджетов различных уровней (муниципальных и государственных). Рубанова С.Е.
предложила погасить задолженность по взносам до конца 2011 года.
ИП Зыков С.Н. пояснил, что на сегодняшний день вопрос о заключении договора страхования
гражданской ответственности им решен с учетом требования о непрерывности страхования
гражданской ответственности, соответствующие документы он готов предоставить в Контрольную
комиссию, задолженность по членским взносам готов погасить в ближайшее время.
Представитель по доверенности ООО «Проект-Эффект-Строй» Ховаев В.Г. пояснил, что на
сегодняшний день вопрос о заключении договора страхования гражданской ответственности им
решен с учетом требования о непрерывности страхования гражданской ответственности,
соответствующие документы он готов предоставить в Контрольную комиссию, задолженность по
членским взносам готов погасить в ближайшее время.

Членами Дисциплинарной комиссии произведена оценка доводов присутствующих на заседании
представителей сторон, материалов дисциплинарного производства, представленных сторонами
документов, представленного письменного мнения отсутствующего на заседании члена
Дисциплинарной комиссии Макарова В.С..

УСТАНОВЛЕНО:

1. Наличие со стороны перечисленных организаций – членов Партнерства фактов несоблюдения

требований нормативных документов Партнерства и действующего законодательства РФ в сфере
саморегулирования деятельности по подготовке проектной документации.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п. 4 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия и порядке их
применения» Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса»,
утвержденных Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «АП Куз» 25 сентября
2009 г., Протокол № 7, пп. 1 п. 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ,
вынести предупреждение следующим членам СРО НП «АП Куз»:

ООО «Проект-Эффект-Строй» (Свидетельство № АПКУЗ-048-40-291210-3443072144-624/165),
установив срок для устранения нарушений: по оплате членских взносов – в течение одного
месяца с момента вынесения данного решения, по представлению в Контрольную комиссию
СРО НП «АП Куз» документов в подтверждение исполнения обязанности по страхованию
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства и на выполнение которых член Партнерства имеет допуск Партнерства – до
01.09.2011 г.
ООО «Холдинговая компания «Новолекс» (Свидетельство № АПКУЗ-077-28-110711-
4217116128-624/267), установив срок для устранения нарушения по представлению в
Контрольную комиссию СРО НП «АП Куз» документов в подтверждение исполнения обязанности
по страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства и на выполнение которых член Партнерства имеет допуск
Партнерства – в течение одного месяца с момента вынесения данного решения,
ИП Зыков С.Н. (Свидетельство № АПКУЗ-001-05-150211-420508923556-624/182), установив срок
для устранения нарушений: по оплате членских взносов – в течение двух месяцев с момента
вынесения данного решения, по представлению в Контрольную комиссию СРО НП «АП Куз»
документов в подтверждение исполнения обязанности по страхованию гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и на
выполнение которых член Партнерства имеет допуск Партнерства – до 01.09.2011 г.
ООО «ФСК «Градопроект» (Свидетельство № АПКУЗ-042-38-231210-4205163853-624/127),
установив срок для устранения нарушения по оплате членских взносов – до 31.12.2011 года.

В случае неустранения нарушений в установленные сроки, в отношении указанных членов
Партнерства будут применены меры дисциплинарного воздействия вплоть до исключения из
состава членов Партнерства.

ПРИНЯТО: единогласно

2. В соответствии с п. 7 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия и порядке их
применения» Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса»,
утвержденных Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «АП Куз» 25 сентября
2009 г., Протокол № 7, пп. 1 п. 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ,
вынести на рассмотрение Правления Партнерства для дальнейшего рассмотрения Общим
собранием Партнерства вопрос об исключении из числа членов Партнерства в отношении
следующих членов СРО НП «АП Куз»:

ООО «Агентство промышленной безопасности «Витал» (Свидетельство № АПКУЗ-063-40-
291210-4205182214-624/167),
ООО «Проектная компания «К-Проект» (Свидетельство № АПКУЗ-061-06-170211-4205176108-
624/185),
ООО «Тибет СВ» (Свидетельство № АПКУЗ-038-40-291210-5405321795-624/166).

ПРИНЯТО: единогласно

Председатель        Попов А. Е.

Ответственный секретарь      Гаврилова Е. С.